
Vaiko teisių apsaugos 

sistemos pertvarka: 

FAKTAI IR ĮŽVALGOS

2018 m. liepos – spalio mėn.



2143

6191 1880

2524

1801

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1000

500

0

1500

2000

2500

3000

VAIKAMS NUSTATYTA LAIKINOJI GLOBA  

2013 – 2018 10 31

2241



1510

1537

1676

1906

Liepa

Rugpjūtis

Rugsėjis

Spalis

0 500 1000 1500 2000 2500

Gautų pranešimų apie galimus vaiko teisių pažeidimus skaičius  

(1 pranešimas gali būti dėl kelių vaikų)

2018 07 01 - 2018 1031



2031

2295

2344

2826

848

937

1059

1368

929

1109

1063

1261

254

249

222

197

Liepa

Rugpjūtis

Rugsėjis

Spalis

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Gautų pranešimų ir grėsmės vaikui lygių nustatymo statistika 
2018 07 01 - 2018 10 31

Nustatytas II grėsmės vaikui lygis ir 
vaikas buvo paimtas iš jo atstovų pagal 
įstatymą. Šeimai teikiama pagalba 

Nustatytas I grėsmės vaikui lygis, 
(nustatyti vaiko teisių pažeidimai). 
Šeimai teikiama pagalba. 

Vaikų, kurių grėsmės vaikui lygis buvo 
vertintas, bet nepasitvirtino

Vaikų, dėl kurių gautas pranešimas ir 
kurių grėsmės vaikui lygis buvo 
vertintas, skaičius 



254

249

222

197

5

13

23

40

Liepa

Rugpjutis

Rugsejis

Spalis

0 50 100 150 200 250 300

Nustatytų II grėsmių lygių ir grąžintų vaikų, pasibaigus laikinajai globai, statistika 
2018 07 01 - 2018 10 31

Nustatytas antrasis grėsmės vaikui lygis  ir vaikas buvo paimtas iš jo atstovų pagal įstatymą 

Grąžintų vaikų skaičius (kai buvo nustatytas antrasis grėsmės vaikui lygis) 



Teismo leidimų paimti vaiką iš jo tėvų ar kitų atstovų pagal 
įstatymą išdavimas

(2018-07-01 – 2018-10-31)

97

3

97 proc. atvejų teismas tenkino VVTAĮT prašymus išduoti leidimus, 3 proc. atsisakė

Teismo leidmas išduotas Teismo leidimas neišduotas



287

67

16

25

13

133

8

54

289

0 50 100 150 200 250 300 350

Vaikų globos institucijoje

Sveikatos priežiūros įstaigoje (ligoninėje)

Kitoje vietoje (su kitu iš vaiko tėvų)

Kitoje socialines paslaugas teikiančioje įstaigoje

Šeimynoje

Globos centre (pas budinčius globėjus)

Pas vaiko brolį/seserį globojančias šeimas

Pas asmenis, su vaiku susijusius emociniais ryšiais

Pas giminaičius

Vaikai, kuriems nustatytas II grėsmės lygis, apgyvendinimas





8.493

15.811

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

2018 m.

2019 m.

Lėšos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo įgyvendinimui
mln. Eur



23.116

36.58

0 5 10 15 20 25 30 35 40

2018 m.

2019 m.

Lėšos šeimos politikai ir paslaugoms šeimoms, mln. Eur



Šeimų stiprinimas, tūkst. Eur. 2018 2019 Papildomai
Kompleksinės paslaugos šeimai (ES) 4368 7080 2712
Bazinio paslaugų paketo finansavimas ES) 0 3000 3000 Visa priemonė: 22 mln.
Socialinis darbas su šeimomis 14384 20384 6000
Vaikų dienos centrų programa 3960 4312 352
NVO, teikiančių paslaugas šeimoms, 
finansavimas 

309 309 0

Tėvų telefoninė linija 95 95 0
Infrastruktūros projektai: Bendruomennių 
vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų 
plėtra (ES)

0 1400 1400
Visa priemonė: 14 mln. 

VISO: 23116 36580 13464
Vaiko teisių sistemos stiprinimas, tūkst. 
Eur. 2018 2019 Papildomai

VVTAĮ tarnybos finansavimas
8139 12479 4340

(Įtraukti ir VVTAĮT 
mokymai)

GIMK paslaugos 203,5 75 -128,5
Globos centrų ir VVTAĮT mobilių komandų 
veikla (ES) 0 3000 3000 Visa suma: 11,625 mln.
Mokymai, renginiai 92,5 182 89,5
NVO vaiko gerovės srityje 33 50 17

Info kompanijos 25 25 0
VISO: 8493 15811 7318



Kokie pokyčiai svarstytini?

1. Jokių konfidencialumo pasižadėjimų šeimoms.
2. Šeimų ir NVO įtraukimas – ką keisti poįstatyminiuose teisės aktuose, įstatymuose.
3. Mobilios kameros darbuotojams.
4. Skundų ir etikos nagrinėjimo mechanizmas, Etikos kodeksas.
5. Visuomenės įtraukimas parenkant tarnautojus, dirbančius su vaikais ir šeimomis.
6. Specialistų darbo krūvių reguliavimas.
7. Nuolatinis mokymų organizavimas specialistams.
8. Nustatymas, kad teismai dažniau taikytų žodinio proceso tvarką, ne rašytinio.
9. Grėsmių lygio nustatymo tvarkos aprašo modifikavimas, kad neliktų „pilkų“ vietų.


